
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 149   DEL 03/09/2024  

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  AREA  TECNICA  N.  102/2023  -  INTERVENTI  DI 
DISINFESTAZIONE  E  DERATTIZZAZIONE  -  AFFIDAMENTO  SERVIZI 
SUPPLEMENTARI SULL'ANNUALITA' 2024 ALLA DITTA IGIENE SERVICE SRL.



VISTO il Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 di individuazione dei Responsabili di Area;

VISTO la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale si è approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. 
Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

VISTA  la  Determinazione  Area  Tecnica  N.  102    DEL  06/06/2023   “DETERMINA  A 
CONTRARRE/ATTO EQUIVALENTE: INCARICO TRAMITE PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AF-
FIDAMENTO DIRETTO (ART.36 COMMA 2 LETT.A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.) SUL PORTA-
LE TELEMATICO START DELLA REGIONE TOSCANA PER INTERVENTI DI DISINFESTAZIONE 
E DERATTIZZAZIONE PER ANNI TRE ALLA DITTA IGIENE SERVICE SRL DI PORTOFERRAIO 
(LI) - IMPEGNO DI SPESA

RITENUTO necessario incrementare, per la stagione in corso, i servizi di disinfestazione e derattiz-
zazione del territorio comunale in ragione anche delle segnalazioni pervenute dai cittadini in merito 
alla presenza di ratti e blatte; 

DATO ATTO CHE, sentita la ditta affidataria del servizio in essere e valutati i servizi aggiuntivi ri-
spetto a quelli in corso è stato concordato un maggiore importo pari ad € 2.200,00 oltre IVA;

ATTESO che i servizi aggiuntivi richiesti rientrano nella fattispecie di cui all’Art. 120 del d.lgs. n. 

VISTO IL CIG per il contratto in oggetto: ZCC3B6C09F;

PRESO ATTO della regolarità contributiva del fornitore, come da DURC allegato;

DATO  ATTO  che  la  predetta  spesa  trova  la  copertura  finanziaria  al  Codice  di  Bilancio 
0902/1030299999 Capitolo 109060309500 “SPESE PER DERATTIZZAZIONI E DISINFESTAZIO-
NI - REIMPIEGO CONTRIBUTO DI SBARCO” annualità 2023/2025;
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Dotazione Or-
ganica e norme di accesso;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al mo-

mento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 
scadenza e quindi esigibile;

 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni delle di-
sponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico  capitolo  di  bilancio  per  l’esercizio 
2024/2026;

Dato atto inoltre del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i re-

lativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto previsto 

dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;



Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147bis del D. 
Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e smi e del DPR 207/2010 per le 

DETERMINA

1 DI INCREMENTARE l’impegno n. 24/2024 assunto a favore di  Igiene Service s.r.l.  con 
sede legale a Portoferraio (LI) – 57037 in Via Pianosa n. 3, P.IVA. 01711810497, a valere 
sul Codice di Bilancio 0902/1030299/999 Capitolo 109060309500 “SPESE PER DERAT-
TIZZAZIONI  E  DISINFESTAZIONI  -  REIMPIEGO  CONTRIBUTO  DI  SBARCO”,  di  € 
2684,00 IVA di legge inclusa;

2 DI DARE ATTO che la presente determinazione avente valore contrattuale ai sensi dell’art. 
32 comma 14 del d.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sarà inoltrata per la relativa accettazione e sotto-
scrizione alla ditta incaricata;

3 Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per la prescrit-
ta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del 
D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione;

4 Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Amministrativa per la pub-
blicazione all’Albo Pretorio on-line;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


